'05617'
'03548'
'03549'
'06022'
'06023'
'06024'
'02867'
'02868'
'00230'
'00231"
'00232'
‘00509
'29444'
'29443'
'29442'
'06025'
'06026'
‘02757
'02228'
'02229'
'06027'
'00236'
'00237'
'06028'
'06029'
'06030'
'06031'
'00240'
'06032'
'24998'
'06033'
'06034'
'06035'
'06036'
'06037'
'24999'
‘06038’
'06039'
'06040'
‘06041
'06042'
'06043'
'06044'
'06045'
'06046'
'06047"
'06048'
‘02237
'02238'
'02884'

ABASTECEDOR DE CARBURANTES (GAR)

ACABADOR DE 1. (MAR)

ACABADOR DE 2. (MAR)

ACABADOR DE MOVEIS DE 1.(MAD)

ACABADOR DE MOVEIS DE 2.(MAD))

AFAGADOR ENCERADOR (CC)

AFIADOR DE FERRAMENTAS DE 1.(MET)

AFIADOR DE FERRAMENTAS DE 2.(MET)

AFINADOR DE MAQUINAS DE 1. (MET)

AFINADOR DE MAQUINAS DE 2. (MET)

AFINADOR DE MAQUINAS DE 3. (MET)

AGENTE DE METODOS (MET)

AGENTE TECNICO DE ARQUITECTURA E ENGENHARIA/CONSTRUTOR CIVIL (GRAU 1)
AGENTE TECNICO DE ARQUITECTURA E ENGENHARIA/CONSTRUTOR CIVIL (GRAU II)
AGENTE TECNICO DE ARQUITECTURA E ENGENHARIA/CONSTRUTOR CIVIL (GRAU IlI)
AJUDANTE DE FIEL DE ARMAZEM (COM)

AJUDANTE DE FOTOGRAMETRISTA (TOP)

AJUDANTE DE MOTORISTA (ROD)

AJUDANTE DO 1.ANO (EL)

AJUDANTE DO 2.ANO (EL)

AJUSTADOR MONTADOR DE APARELHAGEM DE ELEVACAO (CC)

ANALISTA DE 1.(QUIM)

ANALISTA DE 2.(QUIM)

ANALISTA ESTAGIARIA DO 1.ANO (QUIM)

ANALISTA ESTAGIARIO DO 2.ANO (QUIM)

ANALISTA INFORMATICO DE SISTEMAS (ESC)

ANALISTA INFORMATICO ORGANICO (ESC)

ANALISTA PRINCIPAL (QUIM)

APONTADOR (CC)

APRENDIZ DO 1. ANO (HOT)

APRENDIZ DO 1.ANO (CC)
APRENDIZ DO 1.ANO (EL)
APRENDIZ DO 1.ANO (MAD)
APRENDIZ DO 1.ANO (MAR)
APRENDIZ DO 1.ANO (MET)
APRENDIZ DO 2. ANO (HOT)
APRENDIZ DO 2.ANO (CC)
APRENDIZ DO 2.ANO (EL)
APRENDIZ DO 2.ANO (MAD)
APRENDIZ DO 2.ANO (MAR)
APRENDIZ DO 2.ANO (MET)
APRENDIZ DO 3.ANO (CC)
APRENDIZ DO 3.ANO (EL)
APRENDIZ DO 3.ANO (MAD)
APRENDIZ DO 3.ANO (MAR)
APRENDIZ DO 3.ANO (MET)
APRENDIZ DO 4.ANO (MAR)
ARMADOR DE FERRO DE 1. (CC)
ARMADOR DE FERRO DE 2. (CC)
ARVORADO (CC)

~ N N N A~~~ o~~~



'04806'
'06050'
'06051'
'06052'
'06053'
'04807"
'29426'
‘29427
17233’
17234
'03236'
‘02770
'06055'
'06056'
'06057'
'22674'
'02772'
'17227'
'06058'
'06059'
'02250'
'02251"
'02252'
'06060'
‘06061’
'06062'
'06063'
‘00939
‘00940’
'00942'
'00943'
'02724'
'00944'
'00945'
'00946'
'06064'
'06065'
'06066'
'06067'
'06068'
‘06069’
'02258'
'02259'
'02260'
‘06070’
'06071"
'06072'
'06073'
'02261'
'06074'

ASSENTADOR DE AGLOMERADOS DE CORTICA (CC)
ASSENTADOR DE ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS DE 1. (CC)
ASSENTADOR DE ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS DE 2. (CC)
ASSENTADOR DE MOVEIS DE COZINHA (MAD)
ASSENTADOR DE REVESTIMENTOS (CC)
ASSENTADOR DE TACOS (CC)

ASSISTENTE OPERACIONAL GRAU | (TD)
ASSISTENTE OPERACIONAL GRAU |1 (TD)
ASSISTENTE TECNICO GRAU | (EL)

ASSISTENTE TECNICO GRAU Il (EL)

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE LABORATORIO (QUIM)

AUXILIAR DE LABORATORIO ESTAGIARIO (QUIM)
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANIPULACAO
AUXILIAR DE MONTAGEM (EL)

AUXILIAR DE MONTAGENS

AUXILIAR MENOR (CC)

AUXILIAR TECNICO (EL)

BAGUETEIRO DE 1. (MAD)

BAGUETEIRO DE 2. (MAD)

BATE CHAPAS DE 1. (MET)

BATE CHAPAS DE 2. (MET)

BATE CHAPAS DE 3. (MET)

BATEDOR DE MACO (CC)

BRITADOR (OPERADOR DE BRITADEIRA) (MAR)
CABOUQUEIRO OU MONTANTE DE 1. (CC)
CABOUQUEIRO OU MONTANTE DE 2. (CC)
CAIXA (ESC)

CAIXA DE BALCAO (COM)

CAIXEIRO AJUDANTE DO 1.ANO (COM)
CAIXEIRO AJUDANTE DO 2.ANO (COM)
CAIXEIRO AJUDANTE DO 3.ANO (COM)
CAIXEIRO DE 1. (COM)

CAIXEIRO DE 2. (COM)

CAIXEIRO DE 3. (COM)

CAIXEIRO ENCARREGADO OU CHEFE DE SECCAO (COM)
CALCETEIRO (CC)

CALCULADOR (TOP)

CALDEIREIRO DE 1. (MET)

CALDEIREIRO DE 2. (MET)

CALDEIREIRO DE 3. (MET)

CANALIZADOR DE 1. (MET)

CANALIZADOR DE 2. (MET)

CANALIZADOR DE 3. (MET)

CANTEIRO (MAR)

CANTEIRO ASSENTADOR (MAR

CANTEIRO DE 1. (CC)

CANTEIRO DE 2. (CC)

CAPATAZ (CC)

CARPINTEIRO (LIMPOS E BANCADA) DE 1. (MAD)



'06075'  CARPINTEIRO (LIMPOS E BANCADA) DE 2. (MAD)

'00257"  CARPINTEIRO DE LIMPOS DE 1. (CC)

'00259'  CARPINTEIRO DE LIMPOS DE 2. (CC)

'06076'  CARPINTEIRO DE MOLDES OU MODELOS DE 1. (MAD)

'06077'°  CARPINTEIRO DE MOLDES OU MODELOS DE 2. (MAD)

'00260'  CARPINTEIRO DE TOSCO OU COFRAGEM DE 1. (CC)

'00262'  CARPINTEIRO DE TOSCO OU COFRAGEM DE 2. (CC)

'06078'  CARREGADOR CATALOGADOR (CC)

'06079'  CARREGADOR DE FOGO (MAR)

'20730'  CARTOGRAFO OU CALCULADOR TOPO-CARTOGRAFICO (TOP)
'04427'  CASQUEIRO DE 1. (MAD)

'04428'  CASQUEIRO DE 2. (MAD)

'02727'°  CHEFE DE COMPRAS (COM)

'00846'  CHEFE DE DEPARTAMENTO

'02782'  CHEFE DE EQUIPA (CC)

'00266'  CHEFE DE EQUIPA (EL)

'00267'°  CHEFE DE EQUIPA (MET)

'10640'  CHEFE DE OFICINA (CC)

'00081'  CHEFE DE SECCAO

'02266'  CHEFE DE VENDAS (COM)

'02275'  CIMENTEIRO DE 1. (CC)

'02276'  CIMENTEIRO DE 2. (CC)

'00276'  COBRADOR DE 1. (COB)

'05580'  COBRADOR DE 2. (COB)

'06081'  CONDUTOR MANOBRADOR DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS (NIVEL I)
'18579'  CONDUTOR MANOBRADOR DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS (NIVEL Ilf)
'06082'  CONDUTOR MANOBRADOR DE EQUUIPAMENTOS INDUSTRIAIS (NIVEL I1)
'23958'  CONDUTOR-MANOBRADOR DE EQUIP.MARC. DE ESTRADAS NIV. |
'23956'  CONDUTOR-MANOBRADOR DE EQUIP.MARC. DE ESTRADAS NIV. Il
'01989'  CONFERENTE (COM)

'12020'  CONTABILISTA (GRAU | A)

'12021'  CONTABILISTA (GRAU | B)

'12022'  CONTABILISTA (GRAU If)

'12023'  CONTABILISTA (GRAU Ill)

'06086'  CONTINUO (PORT.)

'06087'  CONTROLADOR (CC)

'05250'  CONTROLADOR DE QUALIDADE (CC)

'03582'  CORRESPONDENTE EM LINGUAS ESTRANGEIRAS (ESC)

'04455'  CORTADOR DE TECIDOS PARA ESTOFOS DE 1. (MAD)

'04456'  CORTADOR DE TECIDOS PARA ESTOFOS DE 2. (MAD)

'06088'  CORTADOR OU SERRADOR DE MATERIAIS (MET)

'06089'  COSTUREIRO CONTROLADOR (MAD)

'06090'  COSTUREIRO DE DECORACAO DE 1. (MAD)

'06091'  COSTUREIRO DE DECORACAO DE 2. (MAD)

'06092'  COSTUREIRO DE ESTOFOS DE 1. (MAD)

'06093'  COSTUREIRO DE ESTOFOS DE 2. (MAD)

'02286'  COZINHEIRO DE 1. (HOT)

'02287"  COZINHEIRO DE 2. (HOT)

'02902'  COZINHEIRO DE 3. (HOT)

'02290'  DECAPADOR POR JACTO DE 1. (MET)



'02291'
'02292'
'01990'
'06094'
'06095'
'25540'
'18582'
'25544'
'06096'
'29428'
'18581'
'25543'
'02304'
'00292'
'00975'
'04503'
'06097'
'06098'
'00976'
'06099'
'04508'
'04509'
'02306'
'00294'
'20720'
'00295'
'00296'
'00297"
'00298'
'00299'
'02309'
'06100'
'03588'
'02805'
'06101'
'05252'
'00301'
'01992'
'04517'
‘03590
'06102'
'06103'
'06104'
'00303'
'06105'
'06106'
'04523'
'04524'
'06108'
'00305'

DECAPADOR POR JACTO DE 2. (MET)
DECAPADOR POR JACTO DE 3. (MET)
DEMONSTRADOR (COM)
DESCASCADOR DE TOROS (MAD)
DESENHADOR | (TD)

DESENHADOR I (TD)

DESENHADOR PREPARADOR DE OBRA | (TD)
DESENHADOR PREPARADOR DE OBRA Il (TD)
DESENHADOR PROJECTISTA | (TD)
DESENHADOR PROJECTISTA Il (TD)
DESENHADOR-MEDIDOR | (TD)
DESENHADOR-MEDIDOR |1 (TD)
DESPENSEIRO (HOT)

DIRECTOR DE SERVICOS

DISTRIBUIDOR (COM)

ECONOMO (HOT)

EMALHETADOR DE 1. (MAD)
EMALHETADOR DE 2. (MAD)
EMBALADOR (COM)

EMBALADOR (MAD)

EMPALHADOR DE 1. (MAD)
EMPALHADOR DE 2. (MAD)
EMPREGADO DE BALCAO (HOT)
EMPREGADO DE REFEITORIO (HOT)
EMPREGADO DE SERVICO EXTERNO (POR)
ENCARREGADO (EL)

ENCARREGADO (FOG)

ENCARREGADO (MET)

ENCARREGADO DE 1. (CC)
ENCARREGADO DE 2. (CC)
ENCARREGADO DE ARMAZEM (COM)
ENCARREGADO DE OFICINA (MAR)
ENCARREGADO DE PEDREIRA (MAR)
ENCARREGADO DE REFEITORIO (HOT)
ENCARREGADO DE SECCAO (MAD)
ENCARREGADO FISCAL (CC)
ENCARREGADO GERAL (CC)
ENCARREGADO GERAL (COM)
ENCARREGADO GERAL (MAD)
ENCARREGADO GERAL (MAR)
ENCARREGADO GERAL (MET)
ENCURVADOR MECANICO DE 1. (MAD)
ENCURVADOR MECANICO DE 2. (MAD)
ENFERMEIRO (ENF)
ENFERMEIRO-COORDENADOR (ENF)
ENFORMADOR DE PRE FABRICADOS (CC)
ENTALHADOR DE 1. (MAD)
ENTALHADOR DE 2. (MAD)
ENTIVADOR (CC)

ESCRITURARIO DE 1. (ESC)



'00306'  ESCRITURARIO DE 2. (ESC)

'00987'  ESCRITURARIO DE 3. (ESC)

'06109'  ESPALHADOR DE BETUMINOSOS (CC)

'02810"  ESTAGIARIO (HOT)

'29445'  ESTAGIARIO (TD)

'00308'  ESTAGIARIO DO 1.ANO (ESC)

'00309'  ESTAGIARIO DO 2.ANO (ESC)

'01996'  ESTAGIARIO DO 3.ANO (ESC)

'02322'  ESTENO DACTILOGRAFO EM LINGUA PORTUGUESA (ESC)
'02323'  ESTENO DACTILOGRAFO EM LINGUAS ESTRANGEIRAS (ESC)
'06110'  ESTOFADOR CONTROLADOR (MAD)

'04534'  ESTOFADOR DE 1. (MAD)

'04535'  ESTOFADOR DE 2. (MAD)

'00310"  ESTUCADOR DE 1. (CC)

'00312'  ESTUCADOR DE 2. (CC)

'04537'  FACEJADOR DE 1. (MAD)
'04538'  FACEJADOR DE 2. (MAD)
'06111'  FERRAMENTEIRO (ATE 1 ANO)

'06112'  FERRAMENTEIRO (MAIS DE 1 ANO)

'02325'  FERREIRO OU FORJADOR DE 1. (MET)

'02326'  FERREIRO OU FORJADOR DE 2. (MET)

'02327'  FERREIRO OU FORJADOR DE 3. (MET)

'00991'  FIEL DE ARMAZEM (COM)

'04897'  FINGIDOR DE 1. (CC)

'06113'  FINGIDOR DE 2. (CC)

'00322'  FOGUEIRO DE 1. (FOG)

'00323'  FOGUEIRO DE 2. (FOG)

'00324'  FOGUEIRO DE 3. (FOG)

'06114'  FOTOGRAMETRISTA (TOP)

'06115'  FOTOGRAMETRISTA AUXILIAR (TOP)

'06116'  FRESADOR COPIADOR DE 1. (MAD)

'06117'  FRESADOR COPIADOR DE 2. (MAD)

'02328'  FRESADOR MECANICO DE 1. (MET)

'02329'  FRESADOR MECANICO DE 2. (MET)

'02330'  FRESADOR MECANICO DE 3. (MET)

'06118'  FUNDIDOR MOLDADOR MANUAL DE 1. (MET)
'06119'  FUNDIDOR MOLDADOR MANUAL DE 2. (MET)
'06120'  FUNDIDOR MOLDADOR MANUAL DE 3. (MET)
'06121'  FUNILEIRO OU LATOEIRO DE 1. (MET)

'06122"'  FUNILEIRO OU LATOEIRO DE 2. (MET)

'06123'  GEOMETRA (TOP)

'00325'  GUARDA

'06124'  GUILHOTINADOR DE FOLHA (MAD)

'04908'  IMPERMEABILIZADOR (CC)

'00995'  INSPECTOR DE VENDAS (COM)

'29429'  INSTALADOR DE REDES DE GAS (MET)

'01597'  JARDINEIRO

'02343'  LADRILHADOR OU AZULEJADOR DE 1. (CC)
'02344'  LADRILHADOR OU AZULEJADOR DE 2. (CC)
'05259'  LAVADOR (GAR)



'06125'  LAVADOR/A (HOT)

'04549'  LAVANDEIRO (MET)

'06126'  LIMADOR ALISADOR DE 1. (MET)

'06127'  LIMADOR ALISADOR DE 2. (MET)

'02347'  LUBRIFICADOR (MET)

'06128'  MALHADOR (MET)

'03600'  MANDRILADOR MECANICO DE 1. (MET)

'03601'  MANDRILADOR MECANICO DE 2. (MET)

'03602'  MANDRILADOR MECANICO DE 3. (MET)

'03604'  MAQUINISTA DE CORTE DE 1. (MAR)

'03605'  MAQUINISTA DE CORTE DE 2. (MAR)

'04552'  MARCENEIRO DE 1. (MAD)

'04553'  MARCENEIRO DE 2. (MAD)

'06129'  MARMORITADOR DE 1. (CC)

'06130'  MARMORITADOR DE 2. (CC)

'02352'  MARTELEIRO DE 1. (CC)

'02353'  MARTELEIRO DE 2. (CC)

'00334'  MACARIQUEIRO DE 1. (MET)

'00335"  MACARIQUEIRO DE 2. (MET)

'02357'  MECANICO DE APARELHOS DE PRECISAO DE 1. (MET)
'02358'  MECANICO DE APARELHOS DE PRECISAO DE 2. (MET)
'02359'  MECANICO DE APARELHOS DE PRECISAO DE 3. (MET)
'00336'  MECANICO DE AUTOMOVEIS DE 1. (MET)

'00337"  MECANICO DE AUTOMOVEIS DE 2. (MET)

'00338'  MECANICO DE AUTOMOVEIS DE 3. (MET)

'06131'  MECANICO DE FRIO E AR CONDICIONADO DE 1. (MET)
'06132'  MECANICO DE FRIO E AR CONDICIONADO DE 2. (MET)
'06133'  MECANICO DE FRIO E AR CONDICIONADO DE 3. (MET)
'04556'  MECANICO DE MADEIRAS DE 1. (MAD)

'04557'  MECANICO DE MADEIRAS DE 2. (MAD)

'06134'  MEDIDOR | (TD)

'25541'  MEDIDOR Il (TD)

'06136'  MEDIDOR ORCAMENTISTA | (TD)

'18585'  MEDIDOR ORCAMENTISTA Il (TD)

'02366'  METALIZADOR DE 1. (MET)

'02367°  METALIZADOR DE 2. (MET)

'06137'  MINEIRO (CC)

'06138'  MOLDUREIRO DE 1. (MAD)

'06139'  MOLDUREIRO DE 2. (MAD)

'02369'  MONTADOR AJUSTADOR DE MAQUINAS DE 1. (MET)
'02370'  MONTADOR AJUSTADOR DE MAQUINAS DE 2. (MET)
'02371'  MONTADOR AJUSTADOR DE MAQUINAS DE 3. (MET)
'29430'  MONTADOR DE ANDAIMES DE 1. (CC)

'29431'  MONTADOR DE ANDAIMES DE 2. (CC)

'20722'  MONTADOR DE CAIXILHARIA DE 1. (CC)

'20721'  MONTADOR DE CAIXILHARIA DE 2. (CC)

'20724'  MONTADOR DE CANALIZACOES/INSTALADOR DE REDES (MET)
'06141'  MONTADOR DE CASAS PRE FABRICADAS (CC)

'06142'  MONTADOR DE COFRAGENS (CC)

'06143'  MONTADOR DE ELEMENTOS PRE FABRICADOS (CC)



'04934'
'06144'
'06145'
'06146'
'06147'
'00339'
‘00340’
'29432'
'29433'
'02815'
18580’
'00343'
‘06160’
'06148'
'06149'
‘06161
'18583'
'18584'
'06150'
'06151"
'02391'
'02392'
'06152'
'06153'
'06154'
'06155'
'06156'
'06157"
'06158'
'06159'
'‘01007'
'06162'
'06163'
'00356'
‘00358’
'04630'
'04631'
'02404'
'06164'
'01016'
‘01017
'06165'
'06166'
'06167"
'04633'
'04634'
'06168'
'06169'
'02408'
'04639'

MONTADOR DE ESTORES (CC)

MONTADOR DE MATERIAL DE FIBROCIMENTO (CC)

MONTADOR DE PNEUS (GAR)

MONTADOR DE PRE ESFORCADOS (CC)

MOTO SERRISTA (MAD)

MOTORISTA DE LIGEIROS (ROD)

MOTORISTA DE PESADOS (ROD)

OFICIAL DE VIAS FERREAS DE 1. (CC)

OFICIAL DE VIAS FERREAS DE 2. (CC)

OFICIAL ELECTRICISTA (EL)

OFICIAL PRINCIPAL (CC)

OFICIAL PRINCIPAL (EL)

OPERADOR ARQUIVISTA (TD)

OPERADOR DE CALIBRADORA LIXADORA DE 1. (MAD)
OPERADOR DE CALIBRADORA LIXADORA DE 2. (MAD)
OPERADOR DE COMPUTADOR | (ESC)

OPERADOR DE COMPUTADOR Il (ESC)

OPERADOR DE COMPUTADOR Il (ESC)

OPERADOR DE LINHA AUTOMATICA DE PAINEIS (MAD)
OPERADOR DE MAQ.JUNTAR FOLHA C/OU S/GUILHOTINA (MAD)
OPERADOR DE MAQUINAS DE BALANCE DE 1. (MET)
OPERADOR DE MAQUINAS DE BALANCE DE 2. (MET)
OPERADOR DE MAQUINAS DE PERFURAR DE 1. (MAD)
OPERADOR DE MAQUINAS DE PERFURAR DE 2. (MAD)
OPERADOR DE MAQUINAS DE TACOS OU PARQUETES DE 1. (MAD)
OPERADOR DE MAQUINAS DE TACOS OU PARQUETES DE 2. (MAD)
OPERADOR DE PANTOGRAFO DE 1. (MAD)

OPERADOR DE PANTOGRAFO DE 2. (MAD)

OPERADOR DE QUINADEIRA VIRADEIRA OU CALANDRA 1. (MET)
OPERADOR DE QUINADEIRA VIRADEIRA OU CALANDRA 2. (MET)
OPERADOR MECANOGRAFICO (ESC)

PAQUETE DE 16 ANOS (POR)

PAQUETE DE 17 ANOS (POR)

PEDREIRO DE 1. (CC)

PEDREIRO DE 2. (CC)

PERFILADOR DE 1. (MAD)

PERFILADOR DE 2. (MAD)

PERFURADOR VERIFICADOR (ESC)

PESADOR CONTADOR (MET)

PINTOR DE 1. (CC)

PINTOR DE 2. (CC)

PINTOR DE AUTOMOVEIS OU MAQUINAS DE 1. (MET)

PINTOR DE AUTOMOVEIS OU MAQUINAS DE 2. (MET)

PINTOR DE AUTOMOVEIS OU MAQUINAS DE 3. (MET)

PINTOR DE MOVEIS DE 1. (MAD)

PINTOR DE MOVEIS DE 2. (MAD)

PINTOR DECORADOR DE 1. (CC)

PINTOR DECORADOR DE 2. (CC)

PLANIFICADOR (TD)

POLIDOR MANUAL DE 1. (MAD)



'03621'
'04640'
'03622'
'03623'
'03624'
‘04641
'04642'
'06170'
'06171'
'06172'
'06173'
'06174'
'06175'
'06176'
'01677'
‘06177
'06178'
'00367"
'06179'
'01678'
'06180'
'06181"
‘00368’
'06182'
'02736'
'06184'
'06185'
'06186'
'01023'
'04660'
'06187'
'02423'
'02424'
'01031"
'00492'
'06183'
‘00369’
'00370'
‘00419’
'06188'
'96564'
'06189'
'06190'
'06191"
'06192'
‘00390
'06193'
'06194'
'06195'
'06196'

POLIDOR MANUAL DE 1. (MAR)

POLIDOR MANUAL DE 2. (MAD)

POLIDOR MANUAL DE 2. (MAR)

POLIDOR MAQUINISTA DE 1. (MAR)

POLIDOR MAQUINISTA DE 2. (MAR)

POLIDOR MECANICO E A PISTOLA DE 1. (MAD)

POLIDOR MECANICO E A PISTOLA DE 2. (MAD)

POLIDOR TORNEIRO DE PEDRAS ORNAMENTAIS DE 1. (MAR)
POLIDOR TORNEIRO DE PEDRAS ORNAMENTAIS DE 2. (MAR)
PORTA MIRAS (TOP)

PORTEIRO (PORT.)

PRATICANTE DE APONTADOR DO 1.ANO (CC)

PRATICANTE DE APONTADOR DO 2.ANO (CC)

PRATICANTE DO 1.ANO (CC)

PRATICANTE DO 1.ANO (COM)
PRATICANTE DO 1.ANO (MAD)
PRATICANTE DO 1.ANO (MAR)
PRATICANTE DO 1.ANO (MET)
PRATICANTE DO 2.ANO (CC)
PRATICANTE DO 2.ANO (COM)
PRATICANTE DO 2.ANO (MAD)

PRATICANTE DO 2.ANO (MAR)

PRATICANTE DO 2.ANO (MET)

PRATICANTE DO 3.ANO (CC)

PRATICANTE DO 3.ANO (COM)

PRENSADOR (MAD)

PREPARADOR DE LAMINAS E FERRAMENTAS DE 1. (MAD)
PREPARADOR DE LAMINAS E FERRAMENTAS DE 2. (MAD)
PREPARADOR DE TRABALHO (MET)

PROGRAMADOR INFORMATICO (ESC)

PROGRAMADOR INFORMATICO DE APLICACOES (ESC)
PROGRAMADOR MECANOGRAFICO (ESC)

PROMOTOR DE VENDAS (COM)

PROSPECTOR DE VENDAS (COM)

PRE OFICIAL (CC)

PRE OFICIAL (MAD)

PRE OFICIAL DO 1.ANO (EL)

PRE OFICIAL DO 2.ANO (EL)

RECEPCIONISTA

REGISTADOR MEDIDOR (TOP)

RESIDUAL (Inclui o ignorado)

REVISOR FOTOGRAMETRICO (TOP)

RISCADOR DE MADEIRAS OU PLANTEADOR DE 1. (MAD)
RISCADOR DE MADEIRAS OU PLANTEADOR DE 2. (MAD)
ROUPEIRO/A (HOT)

SECRETARIO DE DIRECCAO (ESC)

SELECCIONADOR (MAR)

SELECCIONADOR E MEDIDOR DE MADEIRAS (MAD)
SERRADOR (MAR)

SERRADOR DE CHARRIOT DE 1. (MAD)



'29434'  SERRADOR DE CHARRIOT DE 2. (MAD)

'06197'  SERRADOR DE SERRA CIRCULAR DE 1. (MAD)

'06198'  SERRADOR DE SERRA CIRCULAR DE 2. (MAD)

'06199'  SERRADOR DE SERRA DE FITA DE 1. (MAD)

'06200'  SERRADOR DE SERRA DE FITA DE 2. (MAD)

'02431'  SERRALHEIRO CIVIL DE 1. (MET)

'02432'  SERRALHEIRO CIVIL DE 2. (MET)

'02433'  SERRALHEIRO CIVIL DE 3. (MET)

'02434'  SERRALHEIRO FERRAMENTAS MOLDES CUNHOS CORTANTES 1. (MET)
'02435'  SERRALHEIRO FERRAMENTAS MOLDES CUNHOS CORTANTES 2. (MET)
'02436'  SERRALHEIRO FERRAMENTAS MOLDES CUNHOS CORTANTES 3. (MET)
'02437'  SERRALHEIRO MECANICO DE 1. (MET)

'02438'  SERRALHEIRO MECANICO DE 2. (MET)

'02439'  SERRALHEIRO MECANICO DE 3. (MET)

'00044'  SERVENTE

'00391'  SOLDADOR DE 1. (MET)

'00392'  SOLDADOR DE 2. (MET)

'04688'  SOLDADOR POR ELECTROARCO OU OXI ACETILENO DE 1. (MET)
'04689'  SOLDADOR POR ELECTROARCO OU OXI ACETILENO DE 2. (MET)
'04690"  SOLDADOR POR ELECTROARCO OU OXI ACETILENO DE 3. (MET)
'06201'  SONDADOR (CC)

'06696'  SUB CHEFE DE SECCAO

'06209'  TELEFONISTA (TEL)

'00400"  TESOUREIRO (ESC)

'11551'  TIROCINANTE (TD)

'27824'  TOPOGRAFO GRAU Il (TOP)

'25542'  TOPOGRAFO GRAU | (TOP)

'25545'  TOPOGRAFO GRAU IIl (TOP)

'06211'  TORNEIRO DE MADEIRAS (TORNO AUTOMATICO) DE 1. (MAD)
'06212'  TORNEIRO DE MADEIRAS (TORNO AUTOMATICO) DE 2. (MAD)
'06213'  TORNEIRO DE PEDRAS ORNAMENTAIS DE 1. (MAR)

'06214'  TORNEIRO DE PEDRAS ORNAMENTAIS DE 2. (MAR)

'00403'  TORNEIRO MECANICO DE 1. (MET)

'00404'  TORNEIRO MECANICO DE 2. (MET)

'00405'  TORNEIRO MECANICO DE 3. (MET)

'06215'  TRACADOR DE TOROS (MAD)

'04716'  TRACADOR MARCADOR DE 1. (MET)

'04717"  TRACADOR MARCADOR DE 2. (MET)

'04718'  TRACADOR MARCADOR DE 3. (MET)

'06216'  TRACTORISTA (CC)

'02455'  TROLHA OU PEDREIRO DE ACABAMENTOS DE 1. (CC)

'02456'  TROLHA OU PEDREIRO DE ACABAMENTOS DE 2. (CC)

'06217'  TUPIADOR (MOLDADOR TUPIEIRO) DE 1. (MAD)

'06218'  TUPIADOR (MOLDADOR TUPIEIRO) DE 2. (MAD)

'06202'  TECNICO ADMINISTRATIVO DE PRODUCAO GRAU I (CC)

'17228'  TECNICO ADMINISTRATIVO DE PRODUCAO GRAU I1 (CC)
'17230'  TECNICO ADMINISTRATIVO GRAU I (ESC)

'17232'  TECNICO ADMINISTRATIVO GRAU II (ESC)

'29435'  TECNICO AUXILIAR DE TOPOGRAFIA (TOP)

'00843'  TECNICO DE CONTABILIDADE



'29436'  TECNICO DE GAS (MET)

'20727'  TECNICO DE OBRAS DE GRAU I (CC)

'20728'  TECNICO DE OBRAS DE GRAU Il (CC)

'20729'  TECNICO DE OBRAS DE GRAU IlI (CC)

'20723'  TECNICO DE OBRAS ESTAGIARIO DO 1. ANO (CC)

'20725'  TECNICO DE OBRAS ESTAGIARIO DO 2.ANO (CC)

'20726'  TECNICO DE OBRAS ESTAGIARIO DO 3.ANO (CC)

'28744'  TECNICO DE RECUPERAGAO ESTAGIARIO DO 1.ANO (CC)
'22675'  TECNICO DE RECUPERAGAO ESTAGIARIO DO 1.ANO (MAD)
'22676'  TECNICO DE RECUPERACAO ESTAGIARIO DO 1.ANO (MET)
'27827'  TECNICO DE RECUPERAGAO ESTAGIARIO DO 2.ANO (CC)
'28993'  TECNICO DE RECUPERACAO ESTAGIARIO DO 2.ANO (MAD)
'22677'  TECNICO DE RECUPERAGCAO ESTAGIARIO DO 2.ANO (MET)
'22681'  TECNICO DE RECUPERACAO ESTAGIARIO DO 3 ANO (MET)
'22679'  TECNICO DE RECUPERAGAO ESTAGIARIO DO 3.ANO (CC)
'22680"  TECNICO DE RECUPERACAO ESTAGIARIO DO 3.ANO (MAD)
'22682'  TECNICO DE RECUPERACAO GRAU I (CC)

'22683'  TECNICO DE RECUPERAGAO GRAU | (MAD)

'22684'  TECNICO DE RECUPERACAO GRAU | (MET)

'22686'  TECNICO DE RECUPERAGAO GRAU I (CC)

'22687'  TECNICO DE RECUPERACAO GRAU Il (MAD)

'22688'  TECNICO DE RECUPERACAO GRAU Il (MET)

'22690'  TECNICO DE RECUPERACAO GRAU Il (CC)

'22691'  TECNICO DE RECUPERACAO GRAU IIl (MAD)

'22692'  TECNICO DE RECUPERAGCAO GRAU IIl (MET)

'29437'  TECNICO DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO (MET)
'28745'  TECNICO DE SEGURANCA E HIGIENE DO TRABALHO ESTAGIARIO
'28746'  TECNICO DE SEGURANCA E HIGIENE DO TRABALHO GRAU |
'28747'  TECNICO DE SEGURANCA E HIGIENE DO TRABALHO GRAU I
'06204'  TECNICO DE VENDAS/VENDEDOR ESPECIALIZADO (COM)
'06205'  TECNICO GRAU | A

'06206'  TECNICO GRAU I B

'06207'  TECNICO GRAU I

'06208'  TECNICO GRAU Il

'29441'  TECNICO OFICIAL DE CONTAS (GRAU I-A)

'29440"  TECNICO OFICIAL DE CONTAS (GRAU I-B)

'29439'  TECNICO OFICIAL DE CONTAS (GRAU II)

'29438'  TECNICO OFICIAL DE CONTAS (GRAU IlI)

'17229'  TECNICO OPERACIONAL GRAU I (EL)

'17231'  TECNICO OPERACIONAL GRAU Il (EL)

'28748'  TECNICO SUPERIOR DE SEGURANCA E HIG.DO TRABALHO GRAU |
'28749'  TECNICO SUPERIOR DE SEGURANCA E HIG.DO TRABALHO GRAU I
'28750'  TECNICO SUPERIOR DE SEGURANCA E HIG.DO TRABALHO GRAU lI
'06219'  VENDEDOR CAIXEIRO DE MAR (COM)

'06220'  VENDEDOR CAIXEIRO DE PRACA (COM)

'06221'  VENDEDOR CAIXEIRO VIAJANTE (COM)

'06222'  VIBRADORISTA (CC)

'06223'  VULCANIZADOR (CC)



